
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 

Số:               /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2021 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kinh phí h  tr  thực hiện di dời khẩn cấp các hộ 

dân ở vùng có nguy cơ cao xảy ra lũ ống, lũ quét và sạt lở đất đến 

nơi ở mới và xây dựng, nâng cấp đường nước sinh hoạt, kéo điện 

sinh hoạt, xây dựng đường giao thông nội thôn tại Khu tái định cư 

bản Co Me, xã Trung Sơn, huyện Quan Hóa 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật  h ng, chống thi n tai ngày 19/6/2013; Luật Xây dựng ngày 

18/6/2014; Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật  h ng chống thi n tai và Luật Đ  điều ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; số 

59/2015/NĐ-C  ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 

163/2016/NĐ-C  ngày 21/12/2016 về quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Ngân sách Nhà nước; số 42/2017/NĐ-C  ngày 05/4/2017 về sửa đổi, bổ 

sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-C  ngày 18/6/2015 của Chính phủ; 

số 40/2020/NĐC  ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Đầu tư công của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 18/6/2018 của Chính phủ về công 

tác ph ng chống thi n tai; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 quy định chi tiết và 

hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân 

sách nhà nước;  

Căn cứ Công văn số 830-CV/V TU ngày 07/6/2021 của Thường trực Tỉnh 

ủy về việc hỗ trợ thực hiện di dời kh n cấp các hộ dân   v ng c  nguy cơ cao 

xảy ra lũ ống, lũ quét và sạt l  đất đến nơi   mới và xây dựng, nâng cấp đường 

nước sinh hoạt, kéo điện sinh hoạt, xây dựng đường giao thông nội thôn tại Khu 

tái định cư bản Co Me, xã Trung Sơn, huyện Quan H a; 



Căn cứ Quyết định số 3824/QĐ-UBND ngày 04/10/2018 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc ban hành cơ chế, chính sách hỗ trợ, khôi phục sản xuất, sửa 

chữa, khắc phục các công trình nhằm ổn định đời sống nhân dân v ng bị thiệt 

hại do mưa lũ gây ra tr n địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của S  Tài chính tại Công văn số 3813/STC-QLNS TTK ngày 

29/6/2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt    h  h  h  t   th   h ệ  d  d    h           h  d     

vùng      uy          y       ố        u t v    t      t               v    y 

d                            h h  t        ệ     h h  t    y d               

th        th   t    hu t      h                    u   S    huyệ  Qu       

 h       huyệ  Qu      , v           du    h  h sau: 

1.    t      h  h   ò  th  u  ể th   h ệ  d  d    h       35 h  d     vù   

     uy          y       ố        u t v    t      t                             

  u   S    huyệ  Qu      :  

-         h  h  h  t  : 1.115 t  ệu       Bằng chữ: Một t , một trăm mười 

lăm triệu đồng ch n) 

-   u      h  h :  ừ   u    h             h               h    h  ) 

t     d  t            h tỉ h  ă  2021. 

2.    t      h  h    y d                            h h  t        ệ     h 

h  t    y d               th        th   t    hu t      h                  

  u   S    huyệ  Qu      :   

-         h  h  h  t  : 6.000 t  ệu       Sáu t  đồng ch n) 

-   u      h  h :  ừ   u   d   hò           h tỉ h     tỉ h  ă  2021.  

Điều 2.     hứ  th   h ệ  

1. Giao U    huyệ  Qu         ă   ứ     du         hê duyệt t   Đ ều 1 

Quy t    h   y  ể  hố  h   v           v       ê   u   t  ể   h   th   h ệ      

     t    th  ;  h   t      d  d   35 h  d                   u   S           

     ; t  ể   h   th   h ệ      t ì h t   thủ tụ  th   h ệ      h     ụ  h  tầ   

t    hu t      h     hằ                h      ố    ủ      h  d  ;    dụ      h 

 h        ụ     h v  th  h  uy t t    th    uy    h  ủ   h    u t v   h u t   h 

 h ệ  t      h    u t v   hủ t  h      tỉ h về      uy t    h  ủ   ì h    

  ê   u        h ệ  vụ          . 

2.      S       h  h th   h ệ  t ì h t   thủ tụ  th            u       ụ  

tiêu cho      huyệ  Qu        ể th   h ệ  th         uy    h. 



3.       h       h        h  h       ể     t  h t  h         uy    h 

v ệ             ủ       huyệ  Qu       th    uy    h  ủ   h    u t v   uy t 

   h  hê duyệt  ủ   hủ t  h      tỉ h. 

Điều 3. Quy t    h   y    h ệu     th  h  h  ể từ    y        h  h. 

 h  h  ă   hò        tỉ h        ố      S :      h  h         h ệ  

v  P      h       h       tỉ h  h  h    ;  hủ t  h      huyệ  Qu       

v   hủ t              h      v       ê   u    h u t   h  h ệ  th  h  h  uy t 

   h   y./. 
 

 

Nơi nhận: 
-  h  Đ ều 3  Quy t    h; 

-  h     t     ỉ h ủy   ể  /   ); 

-  hủ t  h      P        tỉ h; 

- L u:   , NN. 
       (MC02.7.21) 

KT. CHỦ TỊCH 

 HÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ê Đ c Giang 
 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-10T10:40:32+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-12T10:04:55+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-12T10:05:04+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-12T11:35:12+0700




